
    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

№ 53 «Чайка» городского округа Тольятти 

 

 

ПРИКАЗ № 78/1 

                     

                          от 31.08.2023г. 

 

«Об организации антикоррупционной деятельности в Учреждении» 

 

В целях реализации Указа Президента РФ от 11.04.2014г. «№ 226 «О Национальном плане 

противодействия коррупции», Федерального закона  от 25.12.2008г. № 273 ФЗ « О 

противодействии коррупции» 

приказываю: 
1. Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции разработать и утвердить 

план работы в срок до 01.09.2023г. 

2.Назначить ответственным лицом за антикоррупционную работу в Учреждении 

заместителя заведующего по АХР  Файзуллину Н.Н. 

3.Ответственному за антикоррупционную работу в Учреждении заместителю 

заведующего по АХР  Файзуллиной Н.Н. систематически вести журналы: 

-по ознакомлению работников с Антикоррупционной политикой Учреждения; 

-по ознакомлению работников с Положениями о конфликте интересов, о комиссии по 

предупреждению и противодействию коррупции, о комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений, 

-по ознакомлению с  Правилами внутреннего трудового распорядка Учреждения; 

- по ознакомлению с Кодексом этики и служебного поведения работников. 

4. Привлекать добровольные пожертвования строго в соответствии с действующим 

законодательством РФ и только на добровольной основе. 

5. Поступившие на счет Учреждения средства, расходовать исключительно на цели 

пожертвования  на основании личного заявления жертвователя и договора с обязательным 

последующим приложением подтверждающих документов. 

6. Главному бухгалтеру Карякиной И.С. все полученные ценности в качестве 

пожертвования приходовать в установленном порядке, все денежные средства зачислять 

на счет Учреждения. 

7. Периодически отчитываться перед родительским советом о получении и расходовании 

добровольных пожертвований. 

8. Не допускать принудительный сбор денежных средств в Учреждении. 

9. Регулярно размещать на сайте Учреждения информацию о проводимых 

антикоррупционных мероприятиях. 

 

 

 

Заведующий  МБУ д/с:                                        С.Л.Степанова 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2023-11-15T13:08:00+0400
	Степанова Светлана Леонидовна




